et qua accensione non solum corpora dispo-
 nunt ad infirmitate aliqua: sed etiam
 appetitus sensitivus ad iram: ex quo se-
 quitur ulterius lites et dissensiones: eo
 quod homines ut in pluribus sequuntur suas
 passiones: solum sapientes earum dominantur
 per rationem. Timor autem facit precauere
 a malis futuris: et ideo timetur a celi con-
 stellationibus: ad hoc quod homo consulat de
 habendo remedio contra dispositiones ad
 infirmitates corporum et passiones ma-
 las: et alia huiusmodi que possunt ex
 influentia celi casualiter: non est malum: sed
 bonum: et satis conveniens. 2^o modo
timere propter signa celi. scilicet superstitiose:
illicitum est et peccatum: et sic loquitur Hieronimus.
Unde subdit quod voces populorum vane sunt
quod insuper ponitur. C. de penis. l. deca-
tionum. si filij vane inquit voces prophetarum
non sunt audiende. Apud populos autem
triplex superstitio inuenta est circa cor-
pora celestia. 1^a prima eorum qui di-
xerunt illa esse animata. 2^a eorum qui
dixerunt illa esse deos. 3^a eorum qui
dixerunt corpora celestia imprimere in
intellectum nostrum. 1^a prima superstitio
est eorum qui tenuerunt corpora celestia esse
animata. Contra quos est auctoritas
Damasceni: qui in. 2. li. ait. Nullus
animatos celos vel luminaria existi-
met inanimati enim sunt et insensibi-
les. et Aug. li. 12. de ci. dei ait. non est
credendum quod Plato dicit globos istos
luminum siue orbiculos luce corporea
super aere: seu die: seu nocte fulgures
suos quidem propriis animabus vivere. et
18. li. de ci. dei dicit: quod Anaxagoras
factus est reus apud Athenienses: quia
dixit solem esse lapidem ardentem:
negans utique ipsorum esse deum: vel aliquid

animatum. Si vero obiceret quod non solum
Platonici: sed etiam doctores fidei te-
nuerunt corpora celestia esse animata
ut Origenes et Hieronimus. Aug. insuper h^o
sub dubio derelinquit. ut. 72. in cucu-
ridion et in. 2. sup. Beneficium ad lit. ubi
dicit quod si sunt animata corpora celestia
pertinent ad societate angelorum eorum
anime. Respondet Tho. 1. pre. q. 69. vel
70. quod interponentes corpora celestia
esse animata vel inanimata: parum vel
nulla est differentia in re: in voce tamen
quoniam dicitur sunt animata non sicut planete
et animalia: sed equivoce in quantum
substantie spirituales videntur corporibus cele-
stibus: ut motores mobilibus quo fit
ut motus celestium corporum sit ab aliquo
substantia apprehendente: et non solum a natura:
sicut gravia et levia. unde Aug. dicit. 2
de trinitate. Corpora omnia admi-
nistrari a deo per spiritum vite. 2^a Secunda
superstitio fuit aliorum dicens corpora ce-
lestia esse deos: ut fuerunt Egyptii:
de quibus Eusebius paphili. li. 1. d. eua-
gelica preparatione ait. Egyptios ferunt
primos omnium cum in celum oculos sustu-
lissent motum ordinem et quantitates ce-
lestium corporum admiratos: solum ac lu-
nam deos putasse. 3^a Tertia supersti-
tio fuit aliorum: qui tenuerunt quod corpora ce-
lestia imprimunt in intellectum nostrum
quod vti per falsum fore ostendit. Tho.
in. 2. summe contra gentes. dicens quod
direde et per se non imprimunt: quia ut dicit
Dionysius li. 1. de divinis nominibus?
et Aug. 3. de trinitate. Divine puidem
tie ordo est: ut per superiora regant infe-
riora: et moventur. Intellectus autem
ordine nature omnia corpora excedit.
impossibile est ergo quod corpora celestia